

**Prefeitura Municipal de Monte Carmelo**

CNPJ: 18.593.103/0001-78

Praça Getúlio Vargas 272 Centro

Fone: (34) 3842-5880

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

| PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  |            |             |   |         |                    | FOLHA Nº: 01/01        |                       |              |
|--|------------|-------------|---|---------|--------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| OBRA: EXECUÇÃO DE LIMPEZA URBANA, MANUTENÇÃO EM PLAYGROUNDS e SERVIÇOS DE PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO |            |             |   |         |                    | DATA: 22/11/2023       |                       |              |
| LOCAL: DIVERSAS PRAÇAS E CANTEIROS NO MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO - MG  |            |             |   |         | FORMA DE EXECUÇÃO: |                        |                       |              |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI 09/2023 - SETOP/08/2023   |            |             |   |         | (   )     DIRETA   | (   x   )     INDIRETA |                       |              |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses  |            |             |   |         |                    | BDI                    | 27,00%                |              |
| ITEM   | FORTE      | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE         | PREÇO UNITÁRIO S/ BDI  | PREÇO UNITÁRIO C/ BDI | PREÇO TOTAL  |
| 1  |            |             | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO  |         |                    |                        |                       | 99.000,00    |
| 1.1  | SETOP      | MOB-DES-020 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA (DURANTE 12 MESES)   | UND.    | 12,00              | 6.022,50               | 8.250,00              | 99.000,00    |
| 2  |            |             | ADMINISTRAÇÃO DE EQUIPES  |         |                    |                        |                       | 116.107,20   |
| 2.1  | SINAPI     | 90776       | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | HORA    | 2.640,00           | 43,98                  | -                     | 116.107,20   |
| 3  |            |             | SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA (EQUIPE 01)  |         |                    |                        |                       | 119.186,40   |
| 3.2  | SINAPI     | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | HORA    | 2.640,00           | 17,77                  | -                     | 46.912,80    |
| 3.3  | SINAPI     | 88441       | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | HORA    | 2.640,00           | 21,66                  | -                     | 57.182,40    |
| 3.4  | SINAPI     | 88281       | MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | HORA    | 576,00             | 26,20                  | -                     | 15.091,20    |
| 4  |            |             | SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA (EQUIPE 02)  |         |                    |                        |                       | 119.186,40   |
| 4.1  | SINAPI     | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | HORA    | 2.640,00           | 17,77                  | -                     | 46.912,80    |
| 4.2  | SINAPI     | 88441       | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | HORA    | 2.640,00           | 21,66                  | -                     | 57.182,40    |
| 4.3  | SINAPI     | 88281       | MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | HORA    | 576,00             | 26,20                  | -                     | 15.091,20    |
| 5  |            |             | TRANSPORTE DE MATERIAIS   |         |                    |                        |                       | 45.900,00    |
| 5.1  | SINAPI     | 95875       | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020  | M3XKM   | 15.000,00          | 2,41                   | 3,06                  | 45.900,00    |
| 6  |            |             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES   |         |                    |                        |                       | 80.100,00    |
| 6.1  | SINAPI     | 102498      | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021  | M       | 45.000,00          | 1,40                   | 1,78                  | 80.100,00    |
| 7  |            |             | SERVIÇOS MANUTENÇÃO EM PLAYGROUNDS  |         |                    |                        |                       | 150.318,30   |
| 7.1  | composição | composição  | RECOMPOSIÇÃO DE PISO MONOLÍTICO DE BORRACHA COLORIDO ESPESURA 10MM  | M       | 330,00             | 358,67                 | 455,51                | 150.318,30   |
| 8  |            |             | SERVIÇOS DE PAISAGISMO  |         |                    |                        |                       | 922.042,35   |
| 8.1  | SINAPI     | 98516       | PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/ UN AS 382,60 2018  | UNID    | 200,00             | 382,60                 | 485,90                | 97.180,40    |
| 8.2  | SINAPI     | 98511       | PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MEN UN CR 166,06 OR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018  | UNID    | 60,00              | 166,06                 | 210,90                | 12.653,77    |
| 8.3  | SINAPI     | 98510       | PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 UN CR 85,95 M. AF_05/2018   | UNID    | 120,00             | 85,95                  | 109,16                | 13.098,78    |
| 8.4  | SINAPI     | 98524       | LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 M2 CR 2,82 0206 GRAMA, INCLUSIVE PREPARO DO SOLO   | m²      | 2.500,00           | 2,82                   | 3,58                  | 8.953,50     |
| 8.5  | SINAPI     | 98509       | PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 UN CR 60,25  | UNID    | 2.000,00           | 60,25                  | 76,52                 | 153.035,00   |
| 8.6  | SINAPI     | 98505       | PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 M2 CR 86,13   | m²      | 1.800,00           | 86,13                  | 109,39                | 196.893,18   |
| 8.7  | SINAPI     | 103946      | PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_ M2 CR 16,31 05/2022  | m²      | 6.000,00           | 16,31                  | 20,71                 | 124.282,20   |
| 8.8  | SINAPI     | 5901        | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL CHP MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | H       | 800,00             | 310,97                 | 394,93                | 315.945,52   |
| TOTAL GERAL DA OBRA  |            |             |   |         |                    |                        |                       | 1.651.840,65 |

Gilleardy Gadriel Rodrigues Fernandes  
Engenheiro Civil  
CREA: 213.197D-MG